
 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANNETO SULL’OGLIO 

Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 
Via Ferrante Aporti n. 5 – 46013 Canneto Sull’Oglio (MN) 

Tel. 0376/70171 - Fax. 0376/724087 - C.F. 90011500205 - Sito: www.iccanneto.edu.it 
Cod. meccanografico MNIC80100Q - Pec: mnic80100q@pec.istruzione.it - e-mail mnic80100q@istruzione.it 

 

Prot. dig.  /06                                                                                       Canneto Sull’Oglio, 28/07/2022 

 

Al sito web dell’Istituto 

A tutti gli interessati 

Agli atti 

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio Progetto 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-104 - Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) –REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti 
e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 

 
CUP: H29J22000180006 

 
Decreto di assunzione in bilancio 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 
l'educazione e la formazione alla transizione ecologica”, 

 
VISTO il verbale n. 4 del Collegio docenti n. 5 del 13/05/2022 e del Consiglio di Istituto n. 4, delibera 
n. 6 del 31/01/2022 del di adesione al progetto PONFESR in oggetto; 
 
VISTO l’inoltro del Progetto 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-104, candidatura n.1075177, prot. 268 del 
14/01/2022; 
 

VISTA la nota prot. 35942 del 24/05/2022 con la quale la competente Direzione Generale ha 
comunicato che è stato autorizzato il progetto 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-104 “Edugreen: 
laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” proposto da questa Istituzione Scolastica per un 
importo pari a Euro 25.000,00; 

about:blank
about:blank


 

 

 
Codice CUP 

 
Titolo progetto 

 
Importo 

autorizzato 

 
H29J22000180006 

 

Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 
ciclo 

 
€ 25.000,00 

 
 
VISTA la lettera di disseminazione - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere 
il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -Azione 13.1.3 
“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” in data 30/05/2022 Prot. n. 4949/06; 
 
CONSIDERATO che il Programma Annuale dell’Istituto Comprensivo di Canneto sull’Oglio è stato 
approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 02 del 12/02/2021 e che i Revisori dei Conti 
hanno espresso parere favorevole; 

 
VISTO l'art. 10 c. 5 del D. I. 129/2018 che recita: "Le variazioni del programma, di entrata e di spesa, 
conseguenti ad entrate finalizzate [...] sono disposte con decreto del dirigente scolastico, da 
trasmettere per conoscenza al Consiglio di Istituto"; 

 
 
 

DECRETA 

 
la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 
2022 del finanziamento relativo al seguente progetto PON/FSER indicato in premessa: 
 
 

ENTRATE 
 

 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

02 

Finanziamenti dall'Unione Europea – 
Fondi europei (FESR) 
02/04 – PON Per la Scuola (FESR) - 

REACT EU - Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo 

 

 
0,00 

 
0,00 

 
€ 25.000,00 

 
€ 25.000,00 

Totale € 25.000,00  

 
 
 
 



 
 

SPESE 

Categoria/Tipologia/Voce 
PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A.3.12 Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo - Avviso 

50636/2021 

CUP: H29J22000180006 

 
0,00 

 
0,00 

 
€ 25.000,00 

 
€ 25.000,00 

Totale € 25.000,00  

 

 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato sul sito web 

dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 
 

Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Viviana Valentini 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2022-07-28T12:24:26+0200
	VIVIANA VALENTINI




